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KATA  PENGANTAR 
 

 

Penerbitan Publikasi Kecamatan Pagar Merbau Dalam Angka Tahun 

2015, merupakan suatu penerbitan yang dibuat secara berkala setiap tahunnya.  

Data yang disajikan dalam buku ini merupakan informasi yang sangat penting 

untuk berbagai keperluan dan merupakan indikator bagi keberhasilan 

Pelaksanaan Program Pembangunan di wilayah Kecamatan Pagar Merbau. 

Penyajian informasi statistik dalam buku ini perlu dikembangkan secara 

berkelanjutan, karena dengan ketersediaan data mutakhir, akurat dan 

terpercaya, orientasi pembangunan akan benar-benar berdasarkan kenyataan 

dan bukan berdasarkan angan-angan.  Dalam buku ini hendaknya Koordinator 

Statistik Kecamatan (KSK) selalu meningkatkan mutu data yang disajikan agar 

akuratdan tepat waktu. 

Saya juga berharap agar Koordinator Statistik Kecamatan (KSK) terus 

meningkatkan pelayanan kepada masyarakat di daerah ini dengan memberikan 

informasi yang beraneka ragam.  Kepada Dinas, Instansi / Jawatan, Perusahaan, 

para Kepala Desa dan seluruh masyarakat Kecamatan Pagar Merbau agar 

memberikan bantuan sesuai dengan data yang diperlukan dalam rangka 

peningkatan mutu publikasi ini demi peningkatan pembangunan di Kecamatan 

Pagar Merbau. 

 

Lubuk Pakam,  Oktober  2015 
 

Plt. Kepala BPS Kabupaten  

Deli Serdang, 
 

 

 

ATENG HARTONO, SE, MSi 
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Sejarah Singkat Kecamatan Pagar Merbau. 

 

 

Kecamatan Pagar Merbau adalah sebuah kecamatan yang terletak di 

sebelah utara ibukota Kabupaten Deli Serdang (Lubuk Pakam) yang terdiri dari 

16 desa.  Merupakan daerah tropis dan mayoritas penduduknya adalah petani. 
 

Kecamatan Pagar Merbau terbentuk pada tanggal 28 Desember 1984 

sesuai dengan Peraturan Pemerintah No. 7 / 1984.  yang merupakan pemekaran 
dari Kecamatan Lubuk Pakam.  Untuk selanjutnya secara otomatis sejak 

tanggal 28 Desember 1984 Kecamatan Pagar Merbau telah berdiri sendiri serta 

statusnya disamakan dengan kecamatan lainnya yang ada di Kabupaten Deli 
Serdang. 

 

Adapun Camat yang pernah memimpin Kecamatan Pagar Merbau 

adalah sebagai berikut :  
 

1. Drs. A. Sofyan (1 Januari 1985 s/d 10 Oktober 1988) 

2. Drs. Chairul Amri Lubis (10 Oktober 1988 s/d 2 Oktober 1993) 
3. Drs. Agus Salim MR (2 Oktober 1993 s/d 22 Nopember 1995) 

4. Abd. Rival Lubis, BA (22 Nopember 1995 s/d 7 Nopember 1998) 

5. Drs. Darsyah Nasution (7 Nopember 1998 s/d 24 Juli 2000) 
6. Hadisyah Hamzah, SH (24 Juli 2000 s/d 14 Februari 2001) 

7. Drs. M. Syafii Lubis (14 Februari 2001 s/d 16 Oktober 2001) 

8. Muna Lubis, S.Sos (16 Oktober 2001 s/d 20 Februari 2008) 

9. Drs. Damar Wulan (20 Februari 2008 s/d 2 September 2011) 
10. Drs.Teddy Bachtari (2 September 2011s/d 23 Juni 2013) 

11. Drs.T.Tumanggor (23 Juni 2013s/d Juni 2014) 

12. Surya Bangun Muda, S.Sos(Juni 2014 s/d sekarang) 
 

Demikian sejarah singkat lahirnya Kecamatan Pagar Merbau 
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Tabel 1.1 Letak dan Geografis Kecamatan Pagar Merbau 

 

 

1. Luas Daerah : 

 
- Luas Kecamatan  = 62,89 Km2                  

- Jumlah Desa =  16 Desa 

- Jumlah Kelurahan  =  - 
- Jumlah Dusun = 70 Dusun 

- Ibukota Kecamatan = Tanjung Mulia 

 

 

2. Batas-Batas : 

 

Sebelah Utara     :  Kecamatan Lubuk Pakam 
Sebelah Timur    :  Kecamatan Perbaungan Kab. Serdang Bedagai 

Sebelah Barat     :  Kecamatan Tanjung Morawa 

Sebelah Selatan  :  Kecamatan Galang 
 

 

3. Iklim 

 

 Daerah Kecamatan Pagar Merbau beriklim sedang yang terdiri dari 

musim kemarau dan musim hujan.  Kedua musim ini dipengaruhi oleh dua 

arah angin laut dan angin gunung.  Angin laut membawa udara panas dan 

angin gunung membawa udara dingin. 

 Curah hujan yang menonjol di Daerah Kecamatan Pagar Merbau ini 

adalah mulai bulan Agustus sampai dengan bulan Desember.  Sedangkan 

mulai bulan Januari sampai dengan bulan Juli adalah musim Kemarau.  

Tetapi tiap tahun dapat saja mengalami perubahan. 
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Tabel  2.1. Jumlah Dusun/Lingkungan, RT, RW dan Banyaknya Perangkat 

Desa/Kelurahan di Kecamatan Pagar Merbau Tahun 2014 

 

No. Desa/Kelurahan 
Dusun/ 

Lingkungan 
RT RW 

Perangkat 

Desa 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. Bandar Dolok 3 6 3 5 

02. Tanjung Garbus II 2 3 1 5 

03. Perbarakan 5 4 4 5 

04. Tanjung Garbus Kp. 4 6 3 5 

05. Tanjung Mulia 5 15 8 5 

06. Purwodadi 3 16 9 5 

07. Suka Mulia 2 10 5 5 

08. Sidodadi Batu Delapan 2 6 2 5 

09. Jati Rejo 2 9 4 5 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 4 10 5 5 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 11 22 12 5 

12. Pagar Merbau I 6 7 3 5 

13. Pagar Merbau II 4 8 4 5 

14. Sumberejo 8 20 10 5 

15. Sukamandi Hulu 5 6 3 5 

16. Sukamandi Hilir 4 11 5 5 

      

Jumlah 70 159 81 80 

 

Sumber :  Kepala Desa
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Tabel  2.2. Jarak Ibukota Kecamatan ke–Kantor kepala Desa di Kecamatan  

Pagar Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan Jarak ke Ibukota Kecamatan (Km) 

(1) (2) (3) 

   

01. Bandar Dolok 8 

02. Tanjung Garbus II 5 

03. Perbarakan 6 

04. Tanjung Garbus Kp. 2 

05. Tanjung Mulia 0,1 

06. Purwodadi 1 

07. Suka Mulia 1 

08. Sidodadi Batu Delapan 1 

09. Jati Rejo 2 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 4 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 4 

12. Pagar Merbau I 3 

13. Pagar Merbau II 3 

14. Sumberejo 13 

15. Sukamandi Hulu 12 

16. Sukamandi Hilir 12 

   

 

Sumber :  Kepala Desa 
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Tabel  3.1. Luas Desa/Kelurahan, Jumlah Penduduk dan Kepadatan 

Penduduk Per Km2 di Kecamatan Pagar Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan Luas (Km2) 
Jumlah 

Penduduk 
Kepadatan 

(Km2) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. Bandar Dolok 4.35 1109 255 

02. Tanjung Garbus II 18.15 289 16 

03. Perbarakan 3.26 2794 857 

04. Tanjung Garbus Kp. 3.10 1638 528 

05. Tanjung Mulia 1.85 6618 3577 

06. Purwodadi 0.82 2889 3523 

07. Suka Mulia 0.49 2085 4255 

08. Sidodadi Batu Delapan 0.28 1544 5514 

09. Jati Rejo 0.49 1914 3906 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 2.10 1819 866 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 4.19 5047 1205 

12. Pagar Merbau I 1.00 1240 1240 

13. Pagar Merbau II 12.67 2375 187 

14. Sumberejo 4.04 4326 1071 

15. Sukamandi Hulu 1.45 1628 1123 

16. Sukamandi Hilir 4.65 3478 748 

     

Jumlah 62.89 40793 649 

 
Sumber :  Badan Pusat Statistik Kabupaten Deli Serdang
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Tabel  3.2. Jumlah Rumah Tangga, Penduduk dan Rata-Rata Per Rumah 

Tangga di Kecamatan  Pagar Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan Jumlah RT Penduduk 
Rata-Rata 

Per RT 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. Bandar Dolok 267 1109 4 

02. Tanjung Garbus II 64 289 5 

03. Perbarakan 653 2794 4 

04. Tanjung Garbus Kp. 388 1638 4 

05. Tanjung Mulia 1428 6618 5 

06. Purwodadi 693 2889 4 

07. Suka Mulia 519 2085 4 

08. Sidodadi Batu Delapan 383 1544 4 

09. Jati Rejo 474 1914 4 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 472 1819 4 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 1215 5047 4 

12. Pagar Merbau I 322 1240 4 

13. Pagar Merbau II 595 2375 4 

14. Sumberejo 1089 4326 4 

15. Sukamandi Hulu 363 1628 4 

16. Sukamandi Hilir 825 3478 4 

     

Jumlah 9750 40793 4 

 
Sumber :  Badan Pusat Statistik Kabupaten Deli Serdang 
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Tabel  3.3. Jumlah Rumah Tangga dan Penduduk menurut Jenis Kelamin 

di Kecamatan  Pagar Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan RT 
Laki-
Laki 

Perem 
puan 

Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. Bandar Dolok 267 580 529 1109 

02. Tanjung Garbus II 64 138 151 289 

03. Perbarakan 653 1377 1417 2794 

04. Tanjung Garbus Kp. 388 825 813 1638 

05. Tanjung Mulia 1428 3154 3464 6618 

06. Purwodadi 693 1424 1465 2889 

07. Suka Mulia 519 1064 1021 2085 

08. Sidodadi Batu Delapan 383 772 772 1544 

09. Jati Rejo 474 959 955 1914 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 472 884 935 1819 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 1215 2521 2526 5047 

12. Pagar Merbau I 322 616 624 1240 

13. Pagar Merbau II 595 1154 1221 2375 

14. Sumberejo 1089 2177 2149 4326 

15. Sukamandi Hulu 363 770 858 1628 

16. Sukamandi Hilir 825 1767 1711 3478 

      

Jumlah 9750 20182 20611 40793 

 
Sumber :  Badan Pusat Statistik Kabupaten Deli Serdang 
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Tabel  3.4. Jumlah Penduduk menurut Kewarganegaraan di Kecamatan 

Pagar Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan WNI WNA Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. Bandar Dolok 1109 - 1109 

02. Tanjung Garbus II 289 - 289 

03. Perbarakan 2794 - 2794 

04. Tanjung Garbus Kp. 1638 - 1638 

05. Tanjung Mulia 6618 - 6618 

06. Purwodadi 2889 - 2889 

07. Suka Mulia 2085 - 2085 

08. Sidodadi Batu Delapan 1544 - 1544 

09. Jati Rejo 1914 - 1914 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 1819 - 1819 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 5047 - 5047 

12. Pagar Merbau I 1240 - 1240 

13. Pagar Merbau II 2375 - 2375 

14. Sumberejo 4326 - 4326 

15. Sukamandi Hulu 1628 - 1628 

16. Sukamandi Hilir 3478 - 3478 

     

Jumlah 40793 - 40793 

 
Sumber :  Badan Pusat Statistik Kabupaten Deli Serdang 
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Tabel  3.5. Jumlah Penduduk WNI menurut Jenis Kelamin di Kecamatan 

Pagar Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan 
Dewasa Anak-Anak 

Lk Pr Lk Pr 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. Bandar Dolok 369 356 211 173 

02. Tanjung Garbus II 102 96 36 55 

03. Perbarakan 919 953 458 464 

04. Tanjung Garbus Kp. 569 570 256 243 

05. Tanjung Mulia 2111 2207 1043 1257 

06. Purwodadi 963 983 461 482 

07. Suka Mulia 671 662 393 359 

08. Sidodadi Batu Delapan 531 518 241 254 

09. Jati Rejo 662 662 297 293 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 605 628 279 307 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 1723 1735 798 791 

12. Pagar Merbau I 422 449 194 175 

13. Pagar Merbau II 790 824 364 397 

14. Sumberejo 1525 1494 652 655 

15. Sukamandi Hulu 512 587 258 271 

16. Sukamandi Hilir 1176 1187 591 524 

      

Jumlah 13649 13911 6533 6700 

 

Sumber :  Badan Pusat Statistik Kabupaten Deli Serdang 
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Tabel  3.6. Jumlah Penduduk WNI Turunan Cina/Lainnya menurut Jenis 

Kelamin di Kecamatan Pagar Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan Laki-Laki 
Perem - 

puan 
Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. Bandar Dolok - - - 

02. Tanjung Garbus II - - - 

03. Perbarakan - - - 

04. Tanjung Garbus Kp. - - - 

05. Tanjung Mulia - - - 

06. Purwodadi - - - 

07. Suka Mulia - - - 

08. Sidodadi Batu Delapan - - - 

09. Jati Rejo 3 4 7 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 109 121 230 

11. Sidoarjo I Psr. Miring - - - 

12. Pagar Merbau I - - - 

13. Pagar Merbau II - - - 

14. Sumberejo - - - 

15. Sukamandi Hulu - - - 

16. Sukamandi Hilir - - - 

Jumlah 112 125 237 

 

Sumber :  Badan Pusat Statistik Kabupaten Deli Serdang 

http
://

deli
se

rd
an

gka
b.b

ps.g
o.i

d
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Tabel  3.7. Jumlah Penduduk WNA menurut Kewarganegaraan di 

Kecamatan Pagar Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan Cina India 
Pakis-

tan 
Lain-
nya 

Jum-
lah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

       

01. Bandar Dolok - - - - - 

02. Tanjung Garbus II - - - - - 

03. Perbarakan - - - - - 

04. Tanjung Garbus Kp. - - - - - 

05. Tanjung Mulia - - - - - 

06. Purwodadi - - - - - 

07. Suka Mulia - - - - - 

08. Sidodadi Batu Delapan - - - - - 

09. Jati Rejo - - - - - 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru - - - - - 

11. Sidoarjo I Psr. Miring - - - - - 

12. Pagar Merbau I - - - - - 

13. Pagar Merbau II - - - - - 

14. Sumberejo - - - - - 

15. Sukamandi Hulu - - - - - 

16. Sukamandi Hilir - - - - - 

      

Jumlah - - - - - 

 
Sumber :  Badan Pusat Statistik Kabupaten Deli Serdang 

http
://

deli
se

rd
an

gka
b.b

ps.g
o.i

d
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Tabel  3.8. Jumlah Penduduk menurut Agama di Kecamatan  Pagar 

Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan Islam Protestan Katolik 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. Bandar Dolok 1002 107 0 

02. Tanjung Garbus II 268 21 0 

03. Perbarakan 2731 63 0 

04. Tanjung Garbus Kp. 1061 577 0 

05. Tanjung Mulia 6549 69 0 

06. Purwodadi 2839 29 21 

07. Suka Mulia 2039 46 0 

08. Sidodadi Batu Delapan 1544 0 0 

09. Jati Rejo 1882 0 13 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 1146 398 0 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 4992 55 0 

12. Pagar Merbau I 1207 33 0 

13. Pagar Merbau II 2299 76 0 

14. Sumberejo 3264 1062 0 

15. Sukamandi Hulu 924 704 0 

16. Sukamandi Hilir 2805 673 0 

    

Jumlah 36552 3913 34 

 
Sumber :  Badan Pusat Statistik Kabupaten Deli Serdang 

http
://

deli
se

rd
an

gka
b.b

ps.g
o.i

d
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Lanjutan Tabel  3.8.    

 

No. Desa/Kelurahan Budha Hindu Jumlah 

(1) (2) (6) (7) (8) 

     

01. Bandar Dolok 0 0 1109 

02. Tanjung Garbus II 0 0 289 

03. Perbarakan 0 0 2794 

04. Tanjung Garbus Kp. 0 0 1638 

05. Tanjung Mulia 0 0 6618 

06. Purwodadi 0 0 2889 

07. Suka Mulia 0 0 2085 

08. Sidodadi Batu Delapan 0 0 1544 

09. Jati Rejo 19 0 1914 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 276 0 1819 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 0 0 5047 

12. Pagar Merbau I 0 0 1240 

13. Pagar Merbau II 0 0 2375 

14. Sumberejo 0 0 4326 

15. Sukamandi Hulu 0 0 1628 

16. Sukamandi Hilir 0 0 3478 

     

Jumlah 295 0 40793 

 

Sumber :  Badan Pusat Statistik Kabupaten Deli Serdang 

http
://

deli
se

rd
an

gka
b.b

ps.g
o.i

d
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Tabel  3.9. Banyaknya Penduduk menurut Suku Bangsa di Kecamatan 

Pagar Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan Jawa Melayu Karo 
Sima-

lungun 
Toba 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

       

01. Bandar Dolok 378 72 280 287 0 

02. Tanjung Garbus II 239 0 11 0 13 

03. Perbarakan 2089 58 511 0 64 

04. Tanjung Garbus Kp. 634 73 199 549 118 

05. Tanjung Mulia 5952 73 28 117 36 

06. Purwodadi 2792 14 22 18 14 

07. Suka Mulia 1987 12 13 19 33 

08. Sidodadi Batu Delapan 1465 31 17 0 17 

09. Jati Rejo 1776 0 8 16 0 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 913 0 32 103 440 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 4892 0 24 0 8 

12. Pagar Merbau I 1161 17 23 0 0 

13. Pagar Merbau II 2200 23 40 64 14 

14. Sumberejo 3136 46 57 0 1033 

15. Sukamandi Hulu 905 47 40 0 521 

16. Sukamandi Hilir 2117 31 23 0 659 

       

Jumlah 32638 494 1328 1173 2967 

 

Sumber :  Badan Pusat Statistik Kabupaten Deli Serdang 

http
://

deli
se

rd
an

gka
b.b

ps.g
o.i

d
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Lanjutan  Tabel  3.9. 

 

No. Desa/Kelurahan 
Man- 

dailing 

Mi-

nang 

Kali-

man-

tan 

Aceh 
Lain-

nya 

(1) (2) (8) (9) (10) (11) (12) 

       

01. Bandar Dolok 52 5 0 0 36 

02. Tanjung Garbus II 12 0 0 0 16 

03. Perbarakan 43 6 0 13 9 

04. Tanjung Garbus Kp. 65 0 0 0 0 

05. Tanjung Mulia 146 83 0 12 171 

06. Purwodadi 18 12 0 0 0 

07. Suka Mulia 22 0 0 0 0 

08. Sidodadi Batu Delapan 0 15 0 0 0 

09. Jati Rejo 48 49 0 0 16 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 76 20 0 15 221 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 60 33 0 0 29 

12. Pagar Merbau I 25 8 0 5 0 

13. Pagar Merbau II 16 8 0 0 9 

14. Sumberejo 41 8 0 0 4 

15. Sukamandi Hulu 85 29 0 0 0 

16. Sukamandi Hilir 609 40 0 0 0 

       

Jumlah 1318 318 0 44 512 

 

Sumber :  Badan Pusat Statistik Kabupaten Deli Serdang 

http
://

deli
se

rd
an

gka
b.b

ps.g
o.i

d
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Tabel  3.10. Banyaknya Penduduk menurut Kelompok Umur di 

Kecamatan Pagar Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan 0-4 5-9 10-14 15-19 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. Bandar Dolok 128 138 114 108 

02. Tanjung Garbus II 37 24 26 16 

03. Perbarakan 355 305 260 289 

04. Tanjung Garbus Kp. 186 163 151 156 

05. Tanjung Mulia 834 742 689 632 

06. Purwodadi 392 301 251 244 

07. Suka Mulia 277 262 214 157 

08. Sidodadi Batu Delapan 180 167 138 127 

09. Jati Rejo 220 186 175 169 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 186 194 197 184 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 552 550 479 474 

12. Pagar Merbau I 121 124 111 108 

13. Pagar Merbau II 256 275 226 208 

14. Sumberejo 523 404 380 378 

15. Sukamandi Hulu 182 168 167 167 

16. Sukamandi Hilir 443 375 296 296 

      

Jumlah 4871 4377 3873 3714 

 

Sumber :  Badan Pusat Statistik Kabupaten Deli Serdang 

http
://

deli
se

rd
an

gka
b.b

ps.g
o.i

d
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Lanjutan Tabel  3.10. 

 

No. Desa/Kelurahan 20-24 25-29 30-34 35-39 

(1) (2) (7) (8 (9) (10) 

      

01. Bandar Dolok 81 108 88 89 

02. Tanjung Garbus II 35 29 22 8 

03. Perbarakan 285 260 184 161 

04. Tanjung Garbus Kp. 178 160 118 93 

05. Tanjung Mulia 720 531 552 394 

06. Purwodadi 267 277 237 175 

07. Suka Mulia 163 196 187 149 

08. Sidodadi Batu Delapan 142 145 145 111 

09. Jati Rejo 185 158 151 124 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 171 144 123 122 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 385 458 364 343 

12. Pagar Merbau I 86 104 97 98 

13. Pagar Merbau II 162 215 191 177 

14. Sumberejo 420 415 354 238 

15. Sukamandi Hulu 155 119 118 110 

16. Sukamandi Hilir 353 329 256 250 

      

Jumlah 3788 3648 3188 2643 

 

Sumber :  Badan Pusat Statistik Kabupaten Deli Serdang 

http
://

deli
se

rd
an

gka
b.b

ps.g
o.i

d
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Lanjutan Tabel  3.10. 

 

No. Desa/Kelurahan 40-44 45-49 50-54 55-59 

(1) (2) (11) (12) (13) (14) 

      

01. Bandar Dolok 72 47 48 36 

02. Tanjung Garbus II 11 16 29 20 

03. Perbarakan 187 143 125 83 

04. Tanjung Garbus Kp. 89 104 70 69 

05. Tanjung Mulia 330 327 254 272 

06. Purwodadi 159 151 155 142 

07. Suka Mulia 98 123 96 78 

08. Sidodadi Batu Delapan 68 81 77 62 

09. Jati Rejo 108 135 86 88 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 115 84 81 72 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 344 319 286 209 

12. Pagar Merbau I 81 83 64 62 

13. Pagar Merbau II 148 147 120 87 

14. Sumberejo 286 219 228 149 

15. Sukamandi Hulu 107 93 86 48 

16. Sukamandi Hilir 243 203 130 114 

      

Jumlah 2447 2275 1937 1593 

 
Sumber :  Badan Pusat Statistik Kabupaten Deli Serdang 

http
://

deli
se

rd
an

gka
b.b

ps.g
o.i

d
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Lanjutan Tabel  3.10. 

 

No. Desa/Kelurahan 60 - 64 65-69 70 - 74 75 + 

(1) (2) (15) (16) (17) (18) 

      

01. Bandar Dolok 25 8 9 7 

02. Tanjung Garbus II 4 3 4 4 

03. Perbarakan 49 45 28 34 

04. Tanjung Garbus Kp. 38 35 11 17 

05. Tanjung Mulia 146 74 57 63 

06. Purwodadi 45 33 22 38 

07. Suka Mulia 33 23 6 24 

08. Sidodadi Batu Delapan 39 22 13 26 

09. Jati Rejo 47 33 17 32 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 72 32 22 21 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 76 67 80 61 

12. Pagar Merbau I 27 40 18 15 

13. Pagar Merbau II 52 41 23 47 

14. Sumberejo 151 64 52 65 

15. Sukamandi Hulu 44 24 17 22 

16. Sukamandi Hilir 75 47 35 34 

     

Jumlah 924 591 413 510 

 
Sumber :  Badan Pusat Statistik Kabupaten Deli Serdang 

http
://

deli
se

rd
an

gka
b.b

ps.g
o.i

d
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Tabel  3.11. Banyaknya Penduduk menurut Mata Pencaharian di 

Kecamatan Pagar Merbau  Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan PNS ABRI 
Karyawan 

Swasta Perkeb. 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. Bandar Dolok 9 2 27 17 

02. Tanjung Garbus II 2 - 20 35 

03. Perbarakan 34 14 152 30 

04. Tanjung Garbus Kp. 8 6 310 18 

05. Tanjung Mulia 22 7 2100 15 

06. Purwodadi 14 5 776 18 

07. Suka Mulia 6 3 344 9 

08. Sidodadi Batu Delapan 10 7 318 11 

09. Jati Rejo 6 6 607 12 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 18 11 136 17 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 35 10 688 226 

12. Pagar Merbau I 9 1 92 180 

13. Pagar Merbau II 11 6 348 113 

14. Sumberejo 16 6 628 15 

15. Sukamandi Hulu 12 9 108 26 

16. Sukamandi Hilir 24 11 399 18 

      

Jumlah 236 104 7053 760 

 

Sumber :  Kepala Desa 

http
://

deli
se

rd
an

gka
b.b

ps.g
o.i

d
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Lanjutan Tabel  3.11. 

 

No. Desa/Kelurahan 
Perta-

nian 

Perda-

gangan 

Nela- 

yan 

Lain-

nya 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. Bandar Dolok 252 47 - 355 

02. Tanjung Garbus II 25 9 - 92 

03. Perbarakan 560 201 - 722 

04. Tanjung Garbus Kp. 249 80 - 321 

05. Tanjung Mulia 370 898 - 603 

06. Purwodadi 132 213 - 589 

07. Suka Mulia 78 121 - 249 

08. Sidodadi Batu Delapan 53 110 - 418 

09. Jati Rejo 108 223 - 210 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 480 80 - 360 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 1374 363 - 374 

12. Pagar Merbau I 119 54 - 301 

13. Pagar Merbau II 301 263 - 402 

14. Sumberejo 1351 204 - 406 

15. Sukamandi Hulu 367 198 - 278 

16. Sukamandi Hilir 449 278 - 829 

      

Jumlah 6268 3342 - 6509 

 

Sumber :  Kepala Desa

http
://

deli
se

rd
an

gka
b.b

ps.g
o.i

d
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Tabel  3.12. Jumlah Rumah Tangga PPLS11 di Kecamatan Pagar 

Merbau Tahun 2014 

 

No. Desa/Kelurahan 
Sangat 
Miskin 

Miskin 
Hampir 
Miskin 

Miskin 
Lainnya 

Total 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

       

01. Bandar Dolok 36 18 34 61 149 

02. Tanjung Garbus II - 2 4 22 28 

03. Perbarakan 17 25 46 115 203 

04. Tanjung Garbus Kp. 22 33 39 133 227 

05. Tanjung Mulia 104 76 106 224 510 

06. Purwodadi 30 31 32 84 177 

07. Suka Mulia 50 40 55 89 234 

08. Sidodadi Batu Delapan 23 29 32 95 179 

09. Jati Rejo 33 37 31 120 221 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 19 29 28 105 181 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 32 63 62 191 348 

12. Pagar Merbau I 38 34 36 85 193 

13. Pagar Merbau II 37 30 66 107 240 

14. Sumberejo 9 10 26 93 138 

15. Sukamandi Hulu 19 21 38 100 178 

16. Sukamandi Hilir 32 39 44 79 194 

       

Jumlah 501 517 679 1.703 3.400 

 

Sumber :  BPS Kabupaten Deli Serdang 
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Tabel  4.1. Banyaknya Sekolah, Guru, Murid TK di Kecamatan Pagar 

Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan Sekolah Guru Murid 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. Bandar Dolok - - - 

02. Tanjung Garbus II - - - 

03. Perbarakan - - - 

04. Tanjung Garbus Kp. - - - 

05. Tanjung Mulia 1 3 43 

06. Purwodadi - - - 

07. Suka Mulia - - - 

08. Sidodadi Batu Delapan 1 3 29 

09. Jati Rejo - - - 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 1 2 19 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 1 6 38 

12. Pagar Merbau I 2 12 49 

13. Pagar Merbau II - - - 

14. Sumberejo 1 4 52 

15. Sukamandi Hulu - - - 

16. Sukamandi Hilir 1 4 32 

    

Jumlah 8 34 262 

 

Sumber :  Dinas P&P Kecamatan Pagar Merbau 

http
://
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Tabel  4.2. Banyaknya Sekolah, Guru, Murid SD Negeri di Kecamatan 

Pagar Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan Sekolah Guru Murid 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. Bandar Dolok 1 10 128 

02. Tanjung Garbus II 1 13 180 

03. Perbarakan 1 14 226 

04. Tanjung Garbus Kp. 1 11 233 

05. Tanjung Mulia 2 30 488 

06. Purwodadi 1 10 238 

07. Suka Mulia 1 18 220 

08. Sidodadi Batu Delapan 1 16 277 

09. Jati Rejo - - - 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 1 12 231 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 2 29 450 

12. Pagar Merbau I 1 14 254 

13. Pagar Merbau II 1 13 259 

14. Sumberejo 2 28 511 

15. Sukamandi Hulu 1 11 106 

16. Sukamandi Hilir 1 17 260 

     

Jumlah 18 245 4061 

 

Sumber :  Dinas P&K Kecamatan Pagar Merbau 
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deli
se

rd
an

gka
b.b

ps.g
o.i

d



Kecamatan Pagar Merbau Dalam Angka 2015 28 

 

Tabel  4.3. Banyaknya Sekolah, Guru, Murid SD Swasta di Kecamatan 

Pagar Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan Sekolah Guru Murid 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. Bandar Dolok - - - 

02. Tanjung Garbus II - - - 

03. Perbarakan - - - 

04. Tanjung Garbus Kp. - - - 

05. Tanjung Mulia - - - 

06. Purwodadi - - - 

07. Suka Mulia - - - 

08. Sidodadi Batu Delapan - - - 

09. Jati Rejo - - - 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru - - - 

11. Sidoarjo I Psr. Miring - - - 

12. Pagar Merbau I - - - 

13. Pagar Merbau II - - - 

14. Sumberejo - - - 

15. Sukamandi Hulu - - - 

16. Sukamandi Hilir 2 15 211 

     

Jumlah 2 15 211 

 
Sumber :  Dinas P&K Kecamatan Pagar Merbau 
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Tabel  4.4. Banyaknya Sekolah, Guru, Murid SD Luar Biasa di 

Kecamatan Pagar Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan Sekolah Guru Murid 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. Bandar Dolok - - - 

02. Tanjung Garbus II - - - 

03. Perbarakan - - - 

04. Tanjung Garbus Kp. - - - 

05. Tanjung Mulia - - - 

06. Purwodadi - - - 

07. Suka Mulia - - - 

08. Sidodadi Batu Delapan - - - 

09. Jati Rejo - - - 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru - - - 

11. Sidoarjo I Psr. Miring - - - 

12. Pagar Merbau I - - - 

13. Pagar Merbau II - - - 

14. Sumberejo - - - 

15. Sukamandi Hulu - - - 

16. Sukamandi Hilir - - - 

     

Jumlah - - - 

 

Sumber :  Dinas P&K Kecamatan Pagar Merbau 
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Tabel  4.5. Banyaknya Sekolah, Guru, Murid SLTP Negeri di Kecamatan 

Pagar Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan Sekolah Guru Murid 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. Bandar Dolok - - - 

02. Tanjung Garbus II - - - 

03. Perbarakan - - - 

04. Tanjung Garbus Kp. - - - 

05. Tanjung Mulia - - - 

06. Purwodadi - - - 

07. Suka Mulia - - - 

08. Sidodadi Batu Delapan - - - 

09. Jati Rejo - - - 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru - - - 

11. Sidoarjo I Psr. Miring - - - 

12. Pagar Merbau I 1 38 635 

13. Pagar Merbau II - - - 

14. Sumberejo - - - 

15. Sukamandi Hulu - - - 

16. Sukamandi Hilir - - - 

     

Jumlah 1 38 635 

 

Sumber :  Dinas P&K Kecamatan Pagar Merbau 

http
://

deli
se

rd
an

gka
b.b

ps.g
o.i

d



Kecamatan Pagar Merbau Dalam Angka 2015 31 

 

Tabel  4.6. Banyaknya Sekolah, Guru, Murid SLTP Swasta di Kecamatan 

Pagar Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan Sekolah Guru Murid 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. Bandar Dolok - - - 

02. Tanjung Garbus II - - - 

03. Perbarakan - - - 

04. Tanjung Garbus Kp. - - - 

05. Tanjung Mulia - - - 

06. Purwodadi - - - 

07. Suka Mulia 1 14 82 

08. Sidodadi Batu Delapan - - - 

09. Jati Rejo - - - 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru - - - 

11. Sidoarjo I Psr. Miring - - - 

12. Pagar Merbau I 1 15 72 

13. Pagar Merbau II - - - 

14. Sumberejo 1 16 75 

15. Sukamandi Hulu - - - 

16. Sukamandi Hilir 1 11 94 

     

Jumlah 4 56 323 

 

Sumber :  Dinas P&K Kecamatan Pagar Merbau 
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Tabel  4.7. Banyaknya  Sekolah, Guru, Murid SMU/SMK Negeri di 

Kecamatan Pagar Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan Sekolah Guru Murid 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. Bandar Dolok - - - 

02. Tanjung Garbus II - - - 

03. Perbarakan - - - 

04. Tanjung Garbus Kp. - - - 

05. Tanjung Mulia - - - 

06. Purwodadi - - - 

07. Suka Mulia - - - 

08. Sidodadi Batu Delapan - - - 

09. Jati Rejo - - - 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru - - - 

11. Sidoarjo I Psr. Miring - - - 

12. Pagar Merbau I - - - 

13. Pagar Merbau II - - - 

14. Sumberejo - - - 

15. Sukamandi Hulu - - - 

16. Sukamandi Hilir - - - 

     

Jumlah - - - 

 

Sumber :  Dinas P&K Kecamatan Pagar Merbau 
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Tabel  4.8. Banyaknya Sekolah, Guru, Murid SMU/SMK Swasta di 

Kecamatan Pagar Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan Sekolah Guru Murid 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. Bandar Dolok - - - 

02. Tanjung Garbus II - - - 

03. Perbarakan - - - 

04. Tanjung Garbus Kp. - - - 

05. Tanjung Mulia - - - 

06. Purwodadi - - - 

07. Suka Mulia - - - 

08. Sidodadi Batu Delapan - - - 

09. Jati Rejo - - - 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru - - - 

11. Sidoarjo I Psr. Miring - - - 

12. Pagar Merbau I - - - 

13. Pagar Merbau II - - - 

14. Sumberejo - - - 

15. Sukamandi Hulu - - - 

16. Sukamandi Hilir 1 17 75 

     

Jumlah 1 17 75 

 

Sumber :  Dinas P&K Kecamatan Pagar Merbau 
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Tabel  4.9. Banyaknya Perguruan Tinggi Negeri di Kecamatan Pagar 

Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan Universitas Dosen Mahasiswa 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. Bandar Dolok - - - 

02. Tanjung Garbus II - - - 

03. Perbarakan - - - 

04. Tanjung Garbus Kp. - - - 

05. Tanjung Mulia - - - 

06. Purwodadi - - - 

07. Suka Mulia - - - 

08. Sidodadi Batu Delapan - - - 

09. Jati Rejo - - - 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru - - - 

11. Sidoarjo I Psr. Miring - - - 

12. Pagar Merbau I - - - 

13. Pagar Merbau II - - - 

14. Sumberejo - - - 

15. Sukamandi Hulu - - - 

16. Sukamandi Hilir - - - 

    

Jumlah - - - 

 

Sumber :  Dinas P&K Kecamatan Pagar Merbau 
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Tabel  4.10. Banyaknya Perguruan Swasta di Kecamatan Pagar Merbau 

Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan Universitas Dosen Mahasiswa 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. Bandar Dolok - - - 

02. Tanjung Garbus II - - - 

03. Perbarakan - - - 

04. Tanjung Garbus Kp. - - - 

05. Tanjung Mulia - - - 

06. Purwodadi - - - 

07. Suka Mulia - - - 

08. Sidodadi Batu Delapan - - - 

09. Jati Rejo - - - 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru - - - 

11. Sidoarjo I Psr. Miring - - - 

12. Pagar Merbau I - - - 

13. Pagar Merbau II - - - 

14. Sumberejo - - - 

15. Sukamandi Hulu - - - 

16. Sukamandi Hilir - - - 

     

Jumlah - - - 

 

Sumber :  Dinas P&K Kecamatan Pagar Merbau 
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Tabel  4.11. Banyaknya Sekolah, Guru, Murid Ibtidaiyah di Kecamatan 

Pagar Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan Sekolah Guru Murid 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. Bandar Dolok - - - 

02. Tanjung Garbus II 1 2 28 

03. Perbarakan - - - 

04. Tanjung Garbus Kp. 1 3 40 

05. Tanjung Mulia 1 3 48 

06. Purwodadi - - - 

07. Suka Mulia - - - 

08. Sidodadi Batu Delapan 1 6 60 

09. Jati Rejo - - - 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 1 5 65 

11. Sidoarjo I Psr. Miring - - - 

12. Pagar Merbau I - - - 

13. Pagar Merbau II - - - 

14. Sumberejo - - - 

15. Sukamandi Hulu - - - 

16. Sukamandi Hilir - - - 

     

Jumlah 5 19 241 

 

Sumber :  Dinas P&K Kecamatan Pagar Merbau 
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Tabel  4.12. Banyaknya Sekolah, Guru, Murid Tsanawiyah di 

Kecamatan Pagar Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan Sekolah Guru Murid 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. Bandar Dolok - - - 

02. Tanjung Garbus II - - - 

03. Perbarakan - - - 

04. Tanjung Garbus Kp. - - - 

05. Tanjung Mulia - - - 

06. Purwodadi 1 8 60 

07. Suka Mulia - - - 

08. Sidodadi Batu Delapan - - - 

09. Jati Rejo 1 9 101 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru - - - 

11. Sidoarjo I Psr. Miring - - - 

12. Pagar Merbau I - - - 

13. Pagar Merbau II - - - 

14. Sumberejo - - - 

15. Sukamandi Hulu - - - 

16. Sukamandi Hilir - - - 

     

Jumlah 2 17 161 

 

Sumber :  Dinas P&K Kecamatan Pagar Merbau 
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Tabel  4.13. Banyaknya Sekolah, Guru, Murid Aliyah di Kecamatan 

Pagar Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan Sekolah Guru Murid 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. Bandar Dolok - - - 

02. Tanjung Garbus II - - - 

03. Perbarakan - - - 

04. Tanjung Garbus Kp. - - - 

05. Tanjung Mulia - - - 

06. Purwodadi 1 12 49 

07. Suka Mulia - - - 

08. Sidodadi Batu Delapan - - - 

09. Jati Rejo - - - 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru - - - 

11. Sidoarjo I Psr. Miring - - - 

12. Pagar Merbau I - - - 

13. Pagar Merbau II - - - 

14. Sumberejo - - - 

15. Sukamandi Hulu - - - 

16. Sukamandi Hilir - - - 

     

Jumlah 1 12 49 

 

Sumber :  Dinas P&K Kecamatan Pagar Merbau 
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Tabel  4.14. Banyaknya RS, Puskesmas, Puspem, BPU, BKIA & 

Posyandu di Kecamatan Pagar Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan RS 
Pus-
kes-

mas 

Pus-

pem 
BPU 

BKI

A 

Pos-
yan-

du 

Posk

esde

s/Pol
indes 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

         

01. Bandar Dolok - 1 - - - 1 - 

02. Tanjung Garbus II - - - 1 - 1 - 

03. Perbarakan - - - 1 - 2 - 

04. Tanjung Garbus Kp. - - - - - 4 1 

05. Tanjung Mulia - - 1 3 - 5 1 

06. Purwodadi - - - 5 - 3 1 

07. Suka Mulia - - - 1 - 2 1 

08. Sidodadi Batu Delapan - - 1 2 - 2 - 

09. Jati Rejo - - - - - 3 1 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru - - - 1 - 2 1 

11. Sidoarjo I Psr. Miring - - 1 5 - 5 - 

12. Pagar Merbau I - - - 2 - 1 1 

13. Pagar Merbau II - - 1 1 - 2 - 

14. Sumberejo - - 1 1 - 4 - 

15. Sukamandi Hulu - - - - - 3 1 

16. Sukamandi Hilir - - - 5 - 4 1 

        

Jumlah - 1 5 28 - 44 9 

Sumber :  Kepala Desa/Kelurahan 
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Tabel  4.15. Banyaknya Petugas Kesehatan di Kecamatan Pagar Merbau 

Tahun 2014 

No. Desa/Kelurahan Dokter 
Dokter  

Gigi 
Bidan Perawat 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. Bandar Dolok 1 - 1 - 

02. Tanjung Garbus II - - - - 

03. Perbarakan - - 3 - 

04. Tanjung Garbus Kp. - - - 3 

05. Tanjung Mulia - - 3 3 

06. Purwodadi - - 3 1 

07. Suka Mulia - - 4 2 

08. Sidodadi Batu Delapan 1 - 1 3 

09. Jati Rejo - - 2 - 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru - - 2 - 

11. Sidoarjo I Psr. Miring - - 2 9 

12. Pagar Merbau I - - 2 1 

13. Pagar Merbau II - - 1 - 

14. Sumberejo - - 5 6 

15. Sukamandi Hulu - - 2 1 

16. Sukamandi Hilir - - 3 - 

      

Jumlah 2 - 34 29 

Sumber :  Kepala Desa/Kelurahan 
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Tabel  4.16. 

 
Banyaknya Rumah Ibadah di Kecamatan Pagar Merbau 

Tahun 2014 

 

No. Desa/Kelurahan 
Mes

-jid 

Mu-
sho-

la 

Ge-

re-ja 

Ku-

il 

Vi-
ha-

ra 

Jum

-lah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

        

01. Bandar Dolok 1 3 - - - 4 

02. Tanjung Garbus II 1 - - - - 1 

03. Perbarakan 1 3 - - - 4 

04. Tanjung Garbus Kp. 1 1 2 - - 3 

05. Tanjung Mulia 4 1 - - - 5 

06. Purwodadi 2 3 - - - 5 

07. Suka Mulia 1 1 - - - 2 

08. Sidodadi Batu Delapan 1 1 - - - 2 

09. Jati Rejo 1 1 - - - 2 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 2 1 2 - 1 6 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 3 9 - - - 12 

12. Pagar Merbau I 1 1 - - 1 3 

13. Pagar Merbau II 3 3 - - - 6 

14. Sumberejo 1 4 2 - - 7 

15. Sukamandi Hulu 1 - 4 - - 5 

16. Sukamandi Hilir 2 7 1 - - 10 

        

Jumlah 26 39 11 - 2 78 

 

Sumber :  Kepala Desa 
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No. Desa/Kelurahan 
Luas Panen 

(Ha) 

Produksi 

(Kw) 

Rata-Rata 
Produksi 

(Kw/Ha) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. Bandar Dolok 412 25360 61,55 

02. Tanjung Garbus II 148 9100 61,49 

03. Perbarakan 325 20050 61,69 

04. Tanjung Garbus Kp. 326 20300 62,27 

05. Tanjung Mulia 178 11230 63,09 

06. Purwodadi 138 8814 63,87 

07. Suka Mulia 68 4205 61,84 

08. Sidodadi Batu Delapan 155 9600 61,94 

09. Jati Rejo 163 10200 62,58 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 313 19200 61,34 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 488 30100 61,68 

12. Pagar Merbau I - - - 

13. Pagar Merbau II 91 5620 61,76 

14. Sumberejo 558 34506 61,84 

15. Sukamandi Hulu 406 25100 61,83 

16. Sukamandi Hilir 702 43102 61,40 

     

Jumlah 4471 276487 61,84 

 

 
Sumber :  Mantan Kecamatan Pagar Merbau 

 

Tabel  5.1. Luas Panen, Produksi dan Rata-Rata Produksi Padi Sawah di 
Kecamatan Pagar Merbau Tahun 2014 
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Tabel  5.2. Banyaknya Ternak Besar di Kecamatan Pagar Merbau Tahun 

2014 (Ekor) 

 

No. Desa/Kelurahan Sapi  
Ker-

bau 
Kuda 

Sapi 

Perah 
Jlh 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

       

01. Bandar Dolok - - - - 0 

02. Tanjung Garbus II - - - - 0 

03. Perbarakan - - - - 0 

04. Tanjung Garbus Kp. - 52 - - 52 

05. Tanjung Mulia 201 19 - - 220 

06. Purwodadi 69 20 - - 89 

07. Suka Mulia 11 10 - - 21 

08. Sidodadi Batu Delapan 10 13 - - 23 

09. Jati Rejo 80 10 - - 90 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 62 3 - - 65 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 366 35 - 64 465 

12. Pagar Merbau I 115 - - - 115 

13. Pagar Merbau II 189 25 - - 214 

14. Sumberejo 887 33 - - 920 

15. Sukamandi Hulu 15 - - - 15 

16. Sukamandi Hilir 128 12 - - 140 

       

Jumlah 2133 232 0 64 2429 

 

Sumber :  Mantan Kecamatan Pagar Merbau 
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Tabel  5.3. Banyaknya Ternak Kecil di Kecamatan Pagar Merbau Tahun 

2014 (Ekor) 
 

No. Desa/Kelurahan Kambing Domba Babi Jlh 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. Bandar Dolok 16 330 - 345 

02. Tanjung Garbus II 11 204 - 215 

03. Perbarakan 22 344 - 366 

04. Tanjung Garbus Kp. 15 404 - 419 

05. Tanjung Mulia 19 378 - 396 

06. Purwodadi 13 276 - 288 

07. Suka Mulia 11 332 - 343 

08. Sidodadi Batu Delapan 11 270 - 280 

09. Jati Rejo 11 276 - 287 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 12 296 - 308 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 21 382 - 403 

12. Pagar Merbau I 9 284 - 293 

13. Pagar Merbau II 13 402 - 414 

14. Sumberejo 22 470 - 492 

15. Sukamandi Hulu 12 482 - 494 

16. Sukamandi Hilir 15 532 - 547 

      

Jumlah 232 5659 0 5891 

 

Sumber :  Mantan Kecamatan Pagar Merbau 
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Tabel  5.4. Banyaknya Ternak Unggas di Kecamatan Pagar Merbau 

Tahun 2014 (Ekor) 
 

No. Desa/Kelurahan 
Ayam 

Petelur 

Ayam 

Potong 

Ayam 

Kam-
pung 

Itik/ 

Bebek 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
      

01. Bandar Dolok - - 130 300 

02. Tanjung Garbus II - - 15 50 

03. Perbarakan - - 185 350 

04. Tanjung Garbus Kp. - - 350 225 

05. Tanjung Mulia - 121500 221 375 

06. Purwodadi - 234600 236 161 

07. Suka Mulia - - 602 95 

08. Sidodadi Batu Delapan - - 120 55 

09. Jati Rejo - - 178 85 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru - 114300 174 250 

11. Sidoarjo I Psr. Miring - 13570 240 975 

12. Pagar Merbau I - 115600 106 75 

13. Pagar Merbau II - - 186 165 

14. Sumberejo - - 120 495 

15. Sukamandi Hulu - - 150 225 

16. Sukamandi Hilir - 113852 1005 365 

      

Jumlah - 835552 4018 4246 

 

Sumber :  Mantan Kecamatan Pagar Merbau 
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Tabel  5.5. Luas Tanah menurut Penggunaannya di Kecamatan Pagar 

Merbau Tahun 2014 (Ha) 
 

No. Desa/Kelurahan Darat (Ha) 
Sawah 
(Ha) 

Perke-

bunan 

(Ha) 

Tanah 

Wakaf 

(Ha) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. Bandar Dolok 49 300 85 1 

02. Tanjung Garbus II 17 - 1797 1 

03. Perbarakan 34 276 16 1 

04. Tanjung Garbus Kp. 30 264 16 0,5 

05. Tanjung Mulia 127 43 16 0 

06. Purwodadi 39,70 24 18 0,3 

07. Suka Mulia 27 14 8 0 

08. Sidodadi Batu Delapan 13 6 5 0 

09. Jati Rejo 25 10 11 0 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 27 170 13 0 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 40 349 30 0 

12. Pagar Merbau I 29 - 71 0 

13. Pagar Merbau II 60 16 12594 0 

14. Sumberejo 36 339 29 0 

15. Sukamandi Hulu 9 130 6 0 

16. Sukamandi Hilir 50 391 24 0 
      

Jumlah 612,70 2.332 14.739 3,8 

Sumber Kepala Desa 
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Tabel  6.1. Banyaknya Kilang Padi dan Kilang Batu Bata di Kecamatan 

Pagar Merbau Tahun 2014 

 

No. Desa/Kelurahan Kilang Padi 
Kilang Batu 

Bata 
Industri 
Tempe 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. Bandar Dolok 1 - - 

02. Tanjung Garbus II - - - 

03. Perbarakan 3 15 - 

04. Tanjung Garbus Kp. 2 110 - 

05. Tanjung Mulia - 659 6 

06. Purwodadi - 135 4 

07. Suka Mulia 1 265 - 

08. Sidodadi Batu Delapan - 74 3 

09. Jati Rejo - 58 - 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 1 25 - 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 5 35 2 

12. Pagar Merbau I - 33 - 

13. Pagar Merbau II 1 45 - 

14. Sumberejo 3 - - 

15. Sukamandi Hulu - - - 

16. Sukamandi Hilir 3 35 - 

     

Jumlah 20 1489 15 

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  7.1. Banyaknya Usaha Sektor Perdagangan di Kecamatan Pagar 

Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan 
Pedagang 

Eceran 

Kedai Nasi 

& 

Minuman 

Warung 

Kopi / 

Minuman 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. Bandar Dolok 13 - 6 

02. Tanjung Garbus II 2 - 2 

03. Perbarakan 24 - 14 

04. Tanjung Garbus Kp. 20 - 17 

05. Tanjung Mulia 62 10 22 

06. Purwodadi 25 - 16 

07. Suka Mulia 30 3 12 

08. Sidodadi Batu Delapan 18 3 5 

09. Jati Rejo 21 2 8 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 20 - 8 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 39 6 13 

12. Pagar Merbau I 11 1 3 

13. Pagar Merbau II 27 2 6 

14. Sumberejo 37 1 15 

15. Sukamandi Hulu 16 8 9 

16. Sukamandi Hilir 35 9 15 

     

Jumlah 400 45 171 

 
Sumber :  Kepala Desa 
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Tabel  7.2. Banyaknya Usaha Sektor Perdagangan Lainnya Dan Jasa di 

Kecamatan Pagar Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan 
Panglong 

Papan 

Galon 

Minyak 
Reklame 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. Bandar Dolok - - - 

02. Tanjung Garbus II - - - 

03. Perbarakan - - - 

04. Tanjung Garbus Kp. - - - 

05. Tanjung Mulia 1 - - 

06. Purwodadi 1 - - 

07. Suka Mulia - - - 

08. Sidodadi Batu Delapan - - - 

09. Jati Rejo - - - 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru - - - 

11. Sidoarjo I Psr. Miring - 1 - 

12. Pagar Merbau I - - - 

13. Pagar Merbau II - - - 

14. Sumberejo - - - 

15. Sukamandi Hulu - - - 

16. Sukamandi Hilir - - - 

     

Jumlah 2 1 - 

 

Sumber : Kepala Desa 
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Lanjutan Tabel  7.2. 

 

No. Desa/Kelurahan 
T. 

Pangkas 
Salon 

Tk. 

Jahit 

Foto 

Copy 

(1) (2) (7) (8) (9) (10) 

      

01. Bandar Dolok - - 2 - 

02. Tanjung Garbus II - - - - 

03. Perbarakan 1 - 2 - 

04. Tanjung Garbus Kp. - - 3 - 

05. Tanjung Mulia 1 3 5 1 

06. Purwodadi 2 2 5 - 

07. Suka Mulia 3 - 2 - 

08. Sidodadi Batu Delapan - 1 3 - 

09. Jati Rejo - 1 4 2 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru - - 5 - 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 3 2 9 1 

12. Pagar Merbau I 1 1 3 - 

13. Pagar Merbau II 2 1 4 - 

14. Sumberejo 2 2 4 - 

15. Sukamandi Hulu - - 2 - 

16. Sukamandi Hilir 3 2 7 - 

      

Jumlah 18 15 60 4 

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  8.1. Panjang Jalan Menurut Jenis Permukaan di Kecamatan Pagar 

Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan 
Aspal 

(Km) 

Kerikil 

(Km) 

Tanah 

(Km) 
Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. Bandar Dolok 1 1 2 4 

02. Tanjung Garbus II - 1 1 2 

03. Perbarakan 2  1 3 

04. Tanjung Garbus Kp. - 1 1 2 

05. Tanjung Mulia 2 2,1 2 6,1 

06. Purwodadi 3,1 0,5 1 4,6 

07. Suka Mulia 2,65 - - 2,65 

08. Sidodadi Batu Delapan 1 0,5 - 1,5 

09. Jati Rejo 1,3 0,2 0,5 2 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 2,5 5,5 - 8 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 3 8 1,5 12,5 

12. Pagar Merbau I 2 - 3 5 

13. Pagar Merbau II - 1 1 2 

14. Sumberejo 1 2 5 8 

15. Sukamandi Hulu - 1 1 3 

16. Sukamandi Hilir 1 2 2 5 

      

Jumlah 22,55 25,8 22 71,35 

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  8.2. Banyaknya Kendaraan Menurut Jenisnya di Kecamatan Pagar 

Merbau Tahun 2014 
 

No. Desa/Kelurahan 
Bus 

Umum 

Bus 

Pribadi 

Prah/ 

Truk 
Sudaco 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. Bandar Dolok - - - - 

02. Tanjung Garbus II - - - - 

03. Perbarakan - 4 9 2 

04. Tanjung Garbus Kp. - 4 12 - 

05. Tanjung Mulia 1 25 97 3 

06. Purwodadi - 14 60 - 

07. Suka Mulia - 9 25 - 

08. Sidodadi Batu Delapan - 4 19 2 

09. Jati Rejo - 6 4 7 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru - 3 9 - 

11. Sidoarjo I Psr. Miring - 17 10 6 

12. Pagar Merbau I - 7 3 3 

13. Pagar Merbau II - 6 2 3 

14. Sumberejo - 9 6 3 

15. Sukamandi Hulu - 6 3 3 

16. Sukamandi Hilir - 10 5 3 

      

Jumlah 1 124 264 35 

 

Sumber : Kepala Desa 
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lanjutan Tabel  8.2. 

 

No. Desa/Kelurahan Taxi 
Mobil 

Dinas 

Becak 

Mesin 

Becak 

Dayung 

(1) (2) (7) (8) (9) (10) 

      

01. Bandar Dolok - - - - 

02. Tanjung Garbus II - - - - 

03. Perbarakan - - 19 3 

04. Tanjung Garbus Kp. - - 10 - 

05. Tanjung Mulia - - 18 1 

06. Purwodadi - - 8 4 

07. Suka Mulia - - 6 - 

08. Sidodadi Batu Delapan - - 7 - 

09. Jati Rejo - - 6 - 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru - - 5 - 

11. Sidoarjo I Psr. Miring - 3 18 - 

12. Pagar Merbau I - - 6 - 

13. Pagar Merbau II - - 5 - 

14. Sumberejo - - 6 - 

15. Sukamandi Hulu - - 9 3 

16. Sukamandi Hilir - - 14 3 

      

Jumlah - 3 137 14 

 

Sumber : Kepala Desa 
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Lanjutan  Tabel  8.2. 

 

No. Desa/Kelurahan 
Sepeda 

Motor 
Sepeda Pedati 

(1) (2) (11) (12) (13) 

     

01. Bandar Dolok 299 220 - 

02. Tanjung Garbus II 78 60 - 

03. Perbarakan 828 671 - 

04. Tanjung Garbus Kp. 510 414 - 

05. Tanjung Mulia 1613 1111 - 

06. Purwodadi 812 609 - 

07. Suka Mulia 600 542 - 

08. Sidodadi Batu Delapan 572 378 - 

09. Jati Rejo 508 409 - 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 503 412 - 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 1991 1989 - 

12. Pagar Merbau I 414 405 - 

13. Pagar Merbau II 672 656 - 

14. Sumberejo 1325 1158 - 

15. Sukamandi Hulu 416 389 - 

16. Sukamandi Hilir 1118 1039 - 

     

Jumlah 12259 10429 - 

 

Sumber : Kepala Desa 
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KEUANGAN  

DAN HARGA-HARGA 
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No. Jenis Barang Kualitas/Merek  Satuan 
Bulan (Rp) 

Jan Peb Mart Apr 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
        

1. Beras Sawah KKB/Ramos Kg 10000 10000 10000 10000 

  IR 64 Kg 9500 9500 9500 9500 

2. Tepung Terigu Segitiga Biru Kg 9000 9000 9000 9000 

3. Ikan Asin Teri Kasar No.1 Kg 40000 40000 40000 40000 

  Teri Kasar No.2 Kg 35000 35000 35000 35000 

  Kep. Batu Sdg Kg 35000 35000 35000 35000 

4. Gula Pasir SHSI Kg 13000 13000 13000 13000 

5. Garam Hancur Kg 2500 2500 2500 2500 

6. M. Goreng Kuning Curah Kg 11000 11000 11000 11000 

  Bimoli Kg 15000 15000 15000 15000 

7. Telur Ayam Ras Besar Butir 1200 1200 1200 1200 

8. M. Lampu 
 

Liter 10000 10000 10000 10000 

9. Gas Elpiji 3 Kg Tabung 16000 16000 16000 16000 

10. Sabun Cuci Telepon Batang 1500 1500 1500 1500 

  Deterjen Rinso Kg 13000 13000 13000 13000 

  Ekonomi Cream Bks 2500 2500 2500 2500 

11. Tekstil Katun Meter 25000 25000 25000 25000 

  Cap Cent Elai 30000 30000 30000 30000 

12. Semen Padang 40 Kg Zak 45000 45000 45000 45000 

  Andalas 40 Kg Zak 45000 45000 45000 45000 

13. Emas Perhiasan 22 Karat (70%) Gram - - - - 

  24 Karat (97%) Gram - - - - 

14. Besi Beton Uk 8 mm Pjg 10 m Batang 43000 43000 43000 43000 

15. Pasir Beton M3 110000 110000 110000 110000 

16. Batu Bata Biasa Besar Buah 400 400 400 400 

  Kecil Buah 350 350 350 350 

17. Seng 8 Kaki Angsa Mahkota Lembar 50000 50000 50000 50000 

18. Triplek Biasa 0,30 CmX122cmx244cm Lembar 45000 45000 45000 45000 

19. Cat Tembok Paragon 5 Kg 80000 80000 80000 80000 

20. Pupuk Urea  Subsidi Kg 1300 1300 1300 1300 

  Non Subsidi Kg 6000 6000 6000 6000 

21. Pupuk  SP Kg 5600 5600 5600 5600 

  ZA Kg 3000 3000 3000 3000 

Sumber : Kordinator Statistik Kecamatan  
 

Tabel 9.1. Daftar Harga Eceran 9 Bahan Pokok dan Bahan Strategis 
Lainnya  (Harga Konsumen) di Kecamatan  Pagar Merbau 

Tahun 2014 
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Tabel 9.1. Lanjutan 

 

No. Jenis Barang Kualitas/Merek  Satuan 
Bulan (Rp) 

Mei Juni Juli Agustus 

(1) (2) (3) (4) (9) (10 (11) (12) 

        

1. Beras Sawah KKB/Ramos Kg 10000 10000 10000 10000 

  IR 64 Kg 9500 9500 9500 9500 

2. Tepung Terigu Segitiga Biru Kg 9000 9000 9000 9000 

3. Ikan Asin Teri Kasar No.1 Kg 40000 40000 40000 40000 

  Teri Kasar No.2 Kg 35000 35000 35000 35000 

  Kep. Batu Sdg Kg 35000 35000 35000 35000 

4. Gula Pasir SHSI Kg 13000 13000 13000 13000 

5. Garam Hancur Kg 2500 2500 2500 2500 

6. M. Goreng Kuning Curah Kg 11000 11000 11000 11000 

  Bimoli Kg 15000 15000 15000 15000 

7. Telur Ayam Ras Besar Butir 1000 1000 1000 1000 

8. M. Lampu 
 

Liter 10000 10000 10000 10000 

9. Gas Elpiji 3 Kg Tabung 16000 16000 16000 16000 

10. Sabun Cuci Telepon Batang 1500 1500 1500 1500 

  Deterjen Rinso Kg 13000 13000 13000 13000 

  Ekonomi Cream Bks 2500 2500 2500 2500 

11. Tekstil Katun Meter 25000 25000 25000 25000 

  Cap Cent Elai 30000 30000 30000 30000 

12. Semen Padang 40 Kg Zak 45000 45000 45000 45000 

  Andalas 40 Kg Zak 45000 45000 45000 45000 

13. Emas Perhiasan 22 Karat (70%) Gram - - - - 

  24 Karat (97%) Gram - - - - 

14. Besi Beton Uk 8 mm Pjg 10 m Batang 45000 45000 45000 45000 

15. Pasir Beton M3 110000 110000 110000 110000 

16. Batu Bata Biasa Besar Buah 400 400 400 400 

  Kecil Buah 350 350 350 350 

17. Seng 8 Kaki Angsa Mahkota Lembar 50000 50000 50000 50000 

18. Triplek Biasa 0,30 CmX122cmx244cm Lembar 45000 45000 45000 45000 

19. Cat Tembok Paragon 5 Kg 80000 80000 80000 80000 

20. Pupuk Urea  Subsidi Kg 1500 1500 1500 1500 

  Non Subsidi Kg 6000 6000 6000 6000 

21. Pupuk  SP Kg 6000 6000 6000 6000 

  ZA Kg 3.000 3.000 3.000 3.000 
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Tabel 9.1. Lanjutan 
 

No. Jenis Barang Kualitas/Merek  Satuan 
Bulan (Rp) Rata-

Rata 

(Rp) Sept Okt Nop Des 

(1) (2) (3) (4) (13) (14) (15) (16) (17) 
         

1. Beras Sawah KKB/Ramos Kg 10000 10000 10000 10000 10000 

  IR 64 Kg 9500 9500 9500 9500 9500 

2. Tepung Terigu Segitiga Biru Kg 9000 9000 9000 9000 9000 

3. Ikan Asin Teri Kasar No.1 Kg 40000 40000 40000 40000 40000 

  Teri Kasar No.2 Kg 35000 35000 35000 35000 35000 

  Kep. Batu Sdg Kg 35000 35000 35000 35000 35000 

4. Gula Pasir SHSI Kg 13000 13000 13000 13000 13000 

5. Garam Hancur Kg 2500 2500 2500 2500 2500 

6. M. Goreng Kuning Curah Kg 11000 11000 11000 11000 11000 

  Bimoli Kg 15000 15000 15000 15000 15000 

7. Telur Ayam Ras Besar Butir 1200 1200 1200 1200 1133 

8. M. Lampu 
 

Liter 10000 10000 10000 10000 10000 

9. Gas Elpiji 3 Kg Tabung 16000 16000 16000 16000 16000 

10. Sabun Cuci Telepon Batang 1500 1500 1500 1500 1500 

  Deterjen Rinso Kg 13000 13000 13000 13000 13000 

  Ekonomi Cream Bks 2500 2500 2500 2500 2500 

11. Tekstil Katun Meter 30000 30000 30000 30000 30000 

  Cap Cent Elai 30000 30000 30000 30000 30000 

12. Semen Padang 40 Kg Zak 45000 45000 45000 45000 45000 

  Andalas 40 Kg Zak 45000 45000 45000 45000 45000 

13. Emas Perhiasan 22 Karat (70%) Gram - - - - - 

  24 Karat (97%) Gram - - - - - 

14. Beai Beton Uk 8 mm Pjg 10 m Batang 45000 45000 45000 45000 45000 

15. Pasir Beton M3 110000 110000 110000 110000 110000 

16. Batu Bata Biasa Besar Buah 400 400 400 400 400 

  Kecil Buah 350 350 350 350 350 

17. Seng 8 Kaki Angsa Mahkota Lembar 50000 50000 50000 50000 50000 

18. Triplek Biasa 0,30 CmX122cmx244cm Lembar 45000 45000 45000 45000 45000 

19. Cat Tembok Paragon 5 Kg 80000 80000 80000 80000 80000 

20. Pupuk Urea  Subsidi Kg 1500 1500 1500 1500 1500 

  Non Subsidi Kg 6000 6000 6000 6000 6000 

21. Pupuk  SP Kg 6000 6000 6000 6000 6000 

  ZA Kg 3000 3000 3000 3000 3000 
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Tabel  9.2. Target dan Realisasi Penerimaan PBB tiap Desa di Kecamatan 

Pagar Merbau Tahun 2014 

 

No. Desa/Kelurahan 
Target  

(Rp) 

Realisasi 

(Rp) 
% 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. Bandar Dolok 46.352.556 16.820.831 36,29 

02. Tanjung Garbus II 340.740 272.592 80,00 

03. Perbarakan 40.049.598 16.820.831 42,00 

04. Tanjung Garbus Kp. 30.963.850 9.958.793 32,16 

05. Tanjung Mulia 31.657.998 9.497.399 30,00 

06. Purwodadi 13.156.898 11.183.363 85,00 

07. Suka Mulia 14.803.659 11.398.817 77,00 

08. Sidodadi Batu Delapan 11.294.484 11.294.484 100 

09. Jati Rejo 18.418.300 10.130.065 55,00 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru 31.240.399 17.182.219 55,00 

11. Sidoarjo I Psr. Miring 46.677.384 23.338.692 50,00 

12. Pagar Merbau I 124.962 56.232 45,00 

13. Pagar Merbau II 4.731.320 4.494.754 95,00 

14. Sumberejo 70.541.836 56.433.468 80,00 

15. Sukamandi Hulu 33.565.222 16.782.611 50,00 

16. Sukamandi Hilir 55.113.169 24.800.926 45,00 

     

Jumlah 449.032.375 240.466.077 53,55 

 

Sumber : Kepala Desa 
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Daftar Nama-Nama Camat Kecamatan Pagar Merbau Dari Yang Pertama Sampai 

Saat Sekarang 

No. Nama Pejabat Masa Tugas Keterangan 

01. Drs. A.Sofyan 
1 Januari 1985 s/d 10 

Oktober 1988 
- 

02. Drs.Chairul Amri Lubis 
10 Oktober 1988 s/d 2 

Oktober 1993 
- 

03. Drs. Agus Salim MR. 
2 Oktober 1993 s/d 22 

Nopember 1995 
- 

04. Abd. Rivai Lubis.BA 
22 Nopember 1995 s/d 

7 Nopember 1998 
- 

05. Drs. Darsjah Nasution 
7 Nopember s/d 24 Juli 

2000 
- 

06. Hadisyam Hamzah.SH  
24 Juli 2000 s/d 14 

Pebruari 2001 
- 

07. Drs.M.Syafii Lubis 
14 Pebruari 2001 s/d 16 

Oktober 2001 
- 

08. Zulfan Irawadi Hrp.S.Sos 
10 Oktober 2001 s/d 

2008 
- 

09. Muna Lubis 
2008 s/d 20 Februari 

2008 
- 

10. Drs. Damar Wulan 
20 Februari 2008 s/d 02 

Sept 2011 
- 

11. Drs.Teddy Bachtari 
02 Sept.2011s/d 23 juni 

2014 
 

12. Drs.T.Tumanggor 
23 Juni 2014 s/d Juni 

2014  
- 

13. Surya Bangun Muda,Ssos Juni 2014 s/d sekarang  
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Daftar Nama-Nama Kepala Desa/Kelurahan 

 
 

No Desa/ Kelurahan Nama Perangkat Jabatan 

(1) (2) (3) (4) 

01. Bandar Dolok Fery Kurniawan, SB Kades 

02. Tanjung Garbus II Puspa Sari, Spd. Kades 

03. Perbarakan Kariman Kades 

04. Tanjung Garbus Kp. Purwito Kades 

05. Tanjung Mulia Rusli Kades 

06. Purwodadi Ismail Kades 

07. Suka Mulia Wagino Kades 

08. Sidodadi Batu Delapan Mhd. Gozali Hasan, S.Ag Kades 

09. Jati Rejo Agus Salim Kades 

10. Sidoarjo Satu Jatibaru Hotma Simanjuntak Kades 

11. Sidoarjo I Psr. Miring Poniran Kades 

12. Pagar Merbau I Riduwan Kades 

13. Pagar Merbau II Agus Widodo Kades 

14. Sumberejo Edward Manik Kades 

15. Sukamandi Hulu T.Siahaan Kades 

16. Sukamandi Hilir Suherman Kades 
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BADAN PUSAT STATISTIK 

KABUPATEN DELI SERDANG 
Jl. Karya Utama Kompleks Pemkab Deli Serdang Lubuk Pakam  
Telp. 061-7951326, 7955111 Fax. 061-7951326 
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